
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

17.11.2025 № 337- Д

О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства 
среди педагогов дошкольных образовательных учреждений 

«Лучшее занятие с детьми 3-5 года жизни по художественно - 
эстетическому развитию (конструированию)» 
«В инженеры я б пошел, пусть меня научат!»

В соответствии с приказом от 15.09.2025 N° 270 - Д Муниципального 
органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» 
«Об утверждении положений муниципальных конкурсов, муниципальных 
этапов региональных и всероссийских конкурсов» на 2025 - 2026 учебный 
год и Положением о конкурсе профессионального мастерства среди 
педагогов дошкольных образовательных учреждений «Лучшее занятие с 
детьми 3-5 года жизни по художественно - эстетическому развитию 
(конструированию)» « В инженеры я б пошел, пусть меня научат!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс профессионального мастерства среди 
педагогов дошкольных образовательных учреждений «Лучшее занятие с 
детьми 3-5 года жизни по художественно - эстетическому развитию 
(конструированию)» «В инженеры я б пошел, пусть меня научат!» в 
следующие сроки:
1.1. 24.11. - 02.12. - заочный этап;
1.2. 03.12.-09.12. - очный этап (по графику).
2. Утвердить экспертную комиссию в составе:
2.1. О.В.Севрюкова, руководитель ЦППМСП;
2.2. Е.К.Патрахина, старший воспитатель муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N° 8»;
2.3. И.А.Вайдукова, старший воспитатель муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N° 21»;



2.4. Н.В.Лаптева, педагог-психолог муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21».
3. Объявить результаты конкурса и опубликовать на официальном сайте 
МОУО до 10.12.25.
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений рассмотреть 
возможность посещения занятий конкурсантов специалистами и педагогами 
ДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Муниципального органа «Управление образования муниципального округа 
Краснотурьинск» Ю.В.Раева.

Начальник Е.К. Шрайнер

Экспертная комиссия с приказом ознакомлен(а):

____________________ О.В.Севрюкова, руководитель ЦППМСП;

_____________________Е.К.Патрахина, старший воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 8»;

____________________ И.А.Вайдукова, старший воспитатель МАДОУ 
«Детский сад №21»;

____________________ Н.В.Лаптева, педагог-психолог МАДОУ 
«Детский сад № 21»;


